



Beslut avseende utseende av och uppdragsbeskrivning för en arbetsgrupp att se över Naturvetenskapliga områdets hela fördelning av anslagsmedel för forskning och forskarutbildning till institutioner/motsvarande

Vi har återkommande och i många olika sammanhang diskuterat behovet av att se över fördelningen av FUF-medel mellan fakultetens institutioner och centrumbildningar. De indikatorrapporter som tagits fram i samband med arbetet med kvalitetssäkring av forskning visar att nära nog alla fakultetens forskningsmiljöer håller hög eller mycket hög kvalitet. Ett ytterligare tecken på väl fungerande forskningsmiljöer är det mycket goda utfallet på våra projekt- och etableringsbidragsansökningar som nyligen tillkännagavs av Vetenskapsrådet. Sådana aspekter talar för att eventuella förändringar bör ske varsamt. Samtidigt kan det finnas behov av att introducera nya forskningsområden eller att stärka forskningsmiljöer inom områden där specifika nya behov och möjligheter uppstår. Ett första utkast till uppdragsbeskrivning för en översyn av fördelningen av anslaget för forskning och forskarutbildning (FUF-anslaget) mellan institutioner och centrumbildningar diskuterades vid Områdesnämndens sammanträde 2021-10-21. Med ledning av den diskussionen och efterföljande diskussioner i Arbetsutskottet har förslag till beslut om uppdragsbeskrivning och sammansättning av arbetsgruppen tagits fram.

Beslut om uppdragsbeskrivning

Uppdraget består i att se över fördelningen av områdets FUF-anslag till områdets/fakultetens institutioner och centrumbildningar (de centrumbildningar som är placerade direkt under fakulteten) och att eventuellt föreslå förändringar av denna fördelning under beaktande av de olika forskningsmiljöernas utveckling, prestation, behov (av t.ex. forskningsinfrastruktur) och koppling till undervisning. I uppdraget ingår även att beakta möjligheten att göra förändringar baserat på förändringar av den andel av FUF-budgeten som fördelas baserat på prestation. För närvarande utgör

Områdesnämnden för naturvetenskap



prestationsdelen 15 % av det belopp som återstår efter avsättningar för fakultetsgemensamma ändamål och för institutioner/motsvarande som är undantagna från prestationsfördelningen. Uppdraget innefattar också en översyn av den så kallade prestationsformelns utformning för att eventuellt föreslå förändringar av viktningen av externa forskningsbidrag för olika finansiärer och program, examination inom forskarutbildning och inom utbildning på grundnivå och avancerad nivå etcetera. Arbetsgruppen ska inhämta synpunkter från fakultetens prefekter/motsvarande och lärarkollegium samt göra en omvärldsanalys med fokus på andra svenska lärosäten. Arbetsgruppens rapport ska innehålla en analys av de ekonomiska konsekvenserna av föreslagna förändringar. Arbetsgruppen ska rapportera till områdesnämnden senast 2022-11-04.

Beslut om sammansättning av arbetsgruppen

Dekanus, prodekanus, fyra sektionsdekaner, Grundutbildningsberedningens ordförande, fyra vice sektionsdekaner och två studentrepresentanter. Dekanus och prodekanus är gemensamt sammankallande för arbetsgruppen.

Henrik Cederquist